messa in sicurezza della strada SP 45 nel territorio del comune di Cassaro (SR)”, i cui elementi 
principali sono di seguito elencati: 

 Oggetto del contratto: “Strada SP 45. Mitigazione del rischio e messa in sicurezza della 
strada SP 45 nel territorio del comune di Cassaro (SR)”. 

 Importo dei lavori: € 1.357.092,78 (un milionetrecentocinquantasettemilanovantadue/78), 
di cui € 1.328.568,89 (un milionetrecentoventottomilacinquecentosessantotto/89) per 
lavori soggetti a ribasso ed € 28.523,89 (ventottomilacinquecentoventitrè/89) per oneri per 
la sicurezza non soggetti a ribasso. 

 Scelta del contraente: art. 50 comma 1 lett. d) del D.Lgs n. 36/2023, procedura negoziata 
senza bando, previa consultazione di almeno dieci operatori economici, ove esistenti,